
SEMAÜ - ANAJATUBA

FOLHA

RÜBR1CA_____-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°021/2022, datado de
06/04/2022, a ser julgado em 25 de Abril de 2022 às OOhOOmin (Nove Horas), no Mural
de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto a Seleção da proposta
mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as
necessidades das diversas secretarias do Município de Anajatuba -MA.

Anajatuba - MA, em 06 de Abril de 2022.

TÉSSIA VÍRGINIA'M/líhTtWS REIS DUTRA
Secretaria Múnicipal de Assistência Social

Decreto n® 041/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA.
https://www.anaiatuba.ma.qov.br

1 del



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA Folha I
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°021/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da
Secretária Municipal de Assistência Social, designado pelo Decreto n°041/2022, torna público
que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 25 de Abril de 2022, na plataforma Compras
Públicas, no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por item. tendo por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as
necessidades das diversas secretarias do Município de Anajatuba - MA, conforme disposições
previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02, Decreto Federal
N°10.024/19, Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal n°023/2021, subsidiahamente
pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,
no horário das OShOOmin às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico:
www.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Anajatuba - MA, em 06 de Abril de 2022.

TÉSSIA VlRGir^MAF^IKfé REIS DUTRA
Secretaria Municipal de Assistência Social

Decreto n° 041/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.
https://www.anaiatuba-ma.Qov.br

1 de1



Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes-CPF: ***.010.153-" em 06/04/2022 16;50;54- IP com n':

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

I  SECRETARIA DE MSISTÊNCIA E I
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISOj
DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO N"

021/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°021/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba > MA, por meio
da Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, designado pelo Decreto
n®041/2022, torna público que realizará às
09:00h (Nove horas) do dia 25 de ABRIL de
2022, na plataforma Compras Públicas, no
endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preços por item, tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurldica(s) para
fomecimento de gêneros alimentícios para
atender as necessidades das diversas

secretarias do Município de Anajatuba -MA,
conforme disposições previstas no Edital e seus
Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02,
Decreto Federal N°10.024/19, Decreto Municipal
n®022/2021. Decreto Municipal n°023/2021,
subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas
alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite,
868, Centro, de 2® a 6® feira-feira, no horário das
08h00min às 12h00min, onde poderão ser
consultados e retirados gratuitamente por mídia
digital ou impresso. Assim como pelo portal da
prefeitura, no endereço eletrônico:
www.anaiatuba.ma.Qov.br Esclarecimentos

adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA,
06 de ABRIL de 2022. TÉSSIA VIRGÍNIA
MARTINS REIS DUTRA - Secretária Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social - Decreto

0^041/2022

- Edição N° 264 de 6 de Abril de 2022

1^ A>^0 DE ÜCfTAÇÃO PÚBirtiafpiiGAi
ELETRÔNICO N* 022/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®022/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio
do Secretário Municipal de Administração,
designado pelo Decreto n°006/2022, torna
público que realizará às 09:00h (Nove horas) do
dia 25 de ABRIL de 2022, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preços por item, tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de água mineral potável para
consumo humano para atender as necessidades
das diversas secretarias do Município de
Anajatuba -MA, conforme disposições previstas
no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal
n®10.520/02, Decreto Federal N°10.024/19,
Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal
n®023/2021, subsidiariamente pela Lei n®8.666/93
e  suas alterações e demais legislações
pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua
Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,
no horário das 08h00min às 12h00min, onde
poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso.
Assim como pelo portal da prefeitura, no
endereço eletrônico: www.anaiatuba.ma.Qov.br
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.
Anajatuba - MA, 06 de ABRIL de 2022.
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretário
Municipal de Administração - Decreto n°006/2022

AVISO DE UCITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO |
ELETRÔNICO N" 02^/1(^^1 |

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Assinado eietronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes Bi
CPF: "*.010.153-" em 06/04/2022 16:50:54 - IP com n*: 192.168.10.47

www.3najatuba.ma.gov.br/diarioofidal/?id=393 íug"

PigiMt) 3 «



I 
lí
 
,
 l 
r
 l

^ ;
 
p
p
 i

•i
 hí

Is
íS

 í
|!

í
í
 
â
H



SEXTA-FEIRA, 08 - ABRIL - 2022,D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

SEMAD^ANAJATUBA

FOLHA

RÚSRICA_^
Pnut. Ana)atub3-MA

á_

CÂMARA MUNICIPAL DE URBANO SANTOS - MA giial ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço
eletrônico; www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022. A Câmara Mimicipal de Ur- mesmo endereço. Anajatuba - MA, 06 de ABRIL de 2022. TÉSSIA
bane Santos/MA, toma público que no dia 26 de Abril de 2022, às VIRGÍNIA MARTINS REIS DUTRA. Secretária Municipal de As-
09:00h, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo sistênciae Desenvolvimento Social. Decreto n'í)4//2022.
menor preço por lote. Objeto: Contratação de Empresa para Forne
cimento de gêneros alimentícios, lanches, frutas, frios e outros para AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO
a Câmara Municipal de Urbano Santos - MA destinado ao bom fim- SRP N''022/2022. O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei-
cionamento da Câmara Municipal de Urbano Santos - MA, para o tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Municipal
exercício de 2022. O Edital se encontra a disposição dos interessados de Administração, designado pelo Decreto n°006/2022, toma público que
na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Rua Dez realizará às 09;00h (Nove horas) do dia 25 de ABRIL de 2022, na plata-
de Junho, n° 147 - Centro, Urbano Santos - Ma, CEP: 65.530-(KK). forma Compras Públicas, no endereço eletrônico: https://www.portaJde-
no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderá ser consultado comf^^publicas.com.tw. Licitação na Modalidade Pr^ão Eletrônico, do
gratuitamente, através do email camarauibanosantosJ^outlook.com, tipo menor preços por hem, tendo por objeto a Seleção da proposta mais
do she htq)s://www.cmurbanosantos.ma.gov.lM'/ ou obtido mediante o vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
recolhimento da importância de RS 50,00 (cinqüenta reais), através de Contratação de pessoa(s) juridica(s) para fomecimento de água mineral
Documento de Arrecadação Municipal - DAM. BASE LEGAL: Lei n® potável para consumo humano para atender as necessidades das diver-
8.666/1993, suas alterações e demais normas atinentes à espécie. Publi- sas secretarias do Município de Anajatuba -MA, conforme disposições
que-se. 06 de abril de 2022.TOMAZ DE AQUINO ESTRELA NETO. previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n®10.520/02,

Decreto Federal N°10.024/19, Decreto Municipal n°022/202L Decreto
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA Municipal n°023/2021,subsídiariamente pela Lei n®8.666/93 e suas alte

rações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N® 017/2022 à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
- CPL/PMB. A efeitura Municipal de Bacabal, com sede na Travessa Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na
15 de Novembro, n.° 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal, Esta- Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2* a 6' feira-feira, no horário
do do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, toma público, que das 08h00min às 12hOOmin, onde poderão ser consultados e retirados
fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELE- gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo por-
TRÒNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com finalidade de tal da prefeitura, no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br
REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o Registro de Preço para Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, 06
eventual contratação de pessoa(s) jurídicas) para fomecimento de de ABRIL de 2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO. Secretário
gases medicinais, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Municipal de Administração. Decreto n°006/2022.
Miuiicípio de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão será
realizada no dia 26 de abril de 2022 às D9h:00min (nove horas), no si- AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO
tio www.e-bacabal.com.br. O Edital e seus Anexos estão disponíveis SRP N®023/2022.0 Município de Anajatuba/MA. através da Prefei-
para consulta e retirada nos endereços eletrônicos www.e-bacabal. tura Municipal de Anajatuba • MA, por meio do Secretário Municipal
com.br e www.bacabal.ma.gov.br. Maiores informações poderão ser de Administração, designado pelo Decreto n°006/2022, toma público
obtidas por e-mait no licitacao@bacabal.ma.gov.br com cópia para que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 25 de ABRIL de 2022, na
cpl.bacabal@hotmail.com ou pelo telefone (99) 3621-0533. Infor- plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico: https://www.
ma, ainda que diariamente, na sede da Prefeitura Mimicipal de Bacabal, portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão
de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 08h:00min (oito horas) às Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção
12h:00min (doze furas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação ~ CPL. Es- futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica/s) para prestação
clarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 04 de abril de serviços especializada de Manutenção Corretiva e Preventiva de
de 2022. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal. Veículos leves, utilitários, pesados, motocicletas e Máquinas Pesa

das para atender as necessidades das diversas secretarias do Muni-
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA- MA cipio de Anajatuba -MA, conforme disposições previstas no Edital

e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02. Decreto Fede-
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO ral N°10.024/19, Decreto Municipal n®022/2021. Decreto Municipal
SRPN®021/2022.0 Município de Anajatuba/MA, através da Prefei- n°023/2021, subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e
tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da Secretária Municipal demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à dispo-
de Assistência e Desenvolvimento SociaL designado pelo Decreto sição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação
n®041/2022, toma público que realizará às 09:00h (Nove horas) do da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedi-
dia 25 de ABRIL de 2022, na plataforma Compras Públicas, no en- to Leite. 868, Centro, de 1? a 6® feira-feira, no horário das 08h00min
dereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Li- às 12h00min. onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
citação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,
item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos
o REGISTRO DE PREÇOS para flitura e eventual Contratação de adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, 06 de ABRIL de
pessoa(s) jurídica(s) para fomecimento de gêneros alimentícios para 2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO. Secretário Municipal de
atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Ana- Administração. Decreto d°006/2022.
jatuba -MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal n®10.520/02. Decreto Federal N°10.024/19, AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO
Decreto Municipal n®022/2021. Decreto Municipal n®023/2021, sub- SRP N®024/2022.0 Município de Anajatuba/MA, através da Prefei-
sidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legisla- tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Municipal
ções pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos inte- de Administração, designado pelo Decreto n®006/2022, toma público
ressados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura que realizará às 09:()0h (Nove horas) do dia 27 de ABRIL de 2022, na
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico: https://www.
Centro, de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min, portaldecompraspublicas.com.br, Licitação na Modalidade Pregão
onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia di- Eletrônico, do tipo maior desconto por item, tendo por objeto a Sele-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002,372/0001-33

SEMAO-ANAJATUBA

FOLHA

RÚBRICA
An«jiiiub»4MA

Folha ^ A 7
Rúbrka 73

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°021/2022

Junto aos autos do processo licitatório n°021/2022. na Modalidade:

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 06/04/2022), Site
institucional da prefeitura: https://anaiatuba.ma.qQv.br/licitacaolista.php?id=164 (em
06/04/2022), SACOP/TCE: https://www6.tce.ma.qov.br/sacop/muralsite/murai.zul (em

06/04/2022), Diário Oficial do Município (em 06/04/2022), jornal "OIMPARCIAL (em
08/04/2022) e Diário Oficial do Estado do Maranhão (em 08/04/2022).

Anajatuba - MA, em 08 de Abril de 2022.

TÉSSIA VIRtílNIA^RTÍNáTREIS DUTRA
Secretaria Municipal de Assistência Social

Decreto n" 041/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

httosi/Afww.anaiatüba.maaov.br

1 de 1


